

התשובה נקראת חיים מצד המלכות

**וְתִשׁוּבָה דָּא אֶתְקַרְיָאת חַיִּים, (משלי ד) פִּי מִמְנוּ תוֹצְאוֹת חַיִּים, דְּאִינוּן נִשְׁמַתִּין דִּישְׂרָאֵל. וְאִיהוּ הַבֵּל דְּנִפְק וְעָאֵל בְּפּוֹמָא דְּבַר נָשׁ, בְּלֵא עֵמֶל וּבְלֵא יִגִיעָה וְסוּד**

התשובה שמצד המלכות היא נקראת גם חיים בסוד מש"כ 'כי ממנו תוצאות חיים' שהם הנשמות של ישראל שיוצאות מהמלכות הנקראת חיים וסוד נשמות ישראל הוא ההבל היוצא מהפה העליון של המלכות והוא נכנס בפה של האדם בלא עמל ובלא יגיעה בסוד 'ויפח באפיו נשמת חיים'. ה' דְּבַהֲבְרָאם והנה סוד המלכות היא האות ה' היתירה שבתיבת 'בה' בראם' [קמח]. וְעָלֶיהָ אֶתְמַר, (דברים ח) **כִּי עַל כָּל מוֹצֵא**

### אור הרשב"י

שתי עולמות, שנאמר כי ביה ה' צור עולמים (ישעיה כו ד), בי"ה בראם, ואין אנו יודעין אם העולם הזה נברא בה"א והעולם הבא ביו"ד, או אם העולם הזה נברא ביו"ד והעולם הבא בה"א, אלא ממה דכתיב בהבראם (בראשית ב ד), בה"א בראם, הוי העולם הזה נברא בה"א והעולם הבא נברא ביו"ד, ומה ה"א פתוחה מלמטה וסתומה מלמעלה, כך העולם הזה כל מה שנברא בו יורד בקבר, ואותה עקיצה שיש בה רמז לתחיית המתים, והעולם הבא נברא ביו"ד, מה עיסקו של יו"ד קומתו כפופה, כך קומתן של רשעים עתידין להיות מכורכמות ויזקרוקות לעולם הבא, שנאמר ושח גבהות האדם וגו' (ישעי' ב יז), כיון שראה דוד שבשתי אותיות הללו ברא הקדוש ברוך הוא את שני

[קמח] כדאיתא במנחות דף כט עמוד ב' מאי שנא דכתיב ביה ולא כתיב יה? כדררש ר' יהודה בר ר' אילעאי: אלו שני עולמות שברא הקדוש ברוך הוא, אחד בה"י ואחד ביו"ד, ואיני יודע אם העולם הבא ביו"ד והעולם הזה בה"י, אם העולם הזה ביו"ד והעולם הבא בה"י, כשהוא אומר: אלה תולדות השמים והארץ בהבראם, אל תקרי בהבראם אלא בה"י בראם, הוי אומר: העולם הזה בה"י, והעולם הבא ביו"ד. ומפני מה נברא העולם הזה בה"י? מפני שדומה לאכסדרה, שכל הרוצה לצאת יצא; ומ"ט תליא כרעיה? דאי הדר בתשובה מעיילי ליה. וליעייל בהך.

וכן איתא במדרש תהלים מזמור קיד אלא בשתי אותיות הללו ברא הקדוש ברוך הוא

הלימוד היומני

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

**פִּי יְהוָה יְחַיֶּה הָאָדָם. וְהָיָא עַל רִישֵׁיהָ דְּבַר נָשׁ** ועל המלכות  
 נאמר 'כי על כל מוצא פי ה' יחיה האדם' כי המלכות נקראת פי ה' וממנה חיות האדם, והיא  
 שורה על ראשו של האדם בכדי לשומרו. **עָלָה אֶתְמוֹר,** (במדבר יב) **וְתִמּוֹנֵת**  
**יְהוָה יִבִּיט.** (תהלים לט) **אֵךְ בְּצֶלֶם יִתְהַלֵּךְ אִישׁ** ועליה נאמר  
 'תמונת ה' יביט', וכן נאמר עליה עוד 'אך בצלם יתהלך איש', כי בכח הצלם של המלכות  
 ששורה על ראשו אז יתהלך איש (יהל אור).

אסור ללכת ארבע אמות בגילוי ראש שכן השכינה שורה על ראשו של האדם  
**וּבְגִין דְּאִיהִי עַל רִישֵׁיהָ דְּבַר נָשׁ, אָסִיר לִיָּה לְבַר נָשׁ**  
**לְמִיּוּז אַרְבַּע אַמּוֹת בְּגִלּוּי דְּרִישָׁא** ובגלל שהשכינה שורה  
 על ראשו של האדם אז לכן אסור לאדם ללכת ארבע אמות בגילוי הראש [קמ"ו], כי סוד  
 ארבע אמות הוא נהי"ם דו"א שכנגדם עומדת המלכות ומי שמגלה ראשו הוא מעיז פניו  
 כנגד המלכות ומעביר ממנו את יראת ה', **דְּאִם הִיא אֶסְתַּלְקַת מֵעַל**  
**רִישֵׁיהָ דְּבַר נָשׁ, מִיַּד אֶסְתַּלְקוּ חַיִּים מִנִּיהָ** ואם השכינה תסתלק  
 מעל ראשו של האדם אז מיד יסתלקו החיים העליונים ממנו, שהם חיים מצד מחצב הנשמות  
 וישארו לו רק חיים מצד הנפש היסודית שהיא מקלי' נוגה.

אור הרשב"י

עולמות התחיל מקלם בהן הללויה.  
 [קמ"ו] כדאיתא בשבת דף ק"ח עמוד ב' אמר רב  
 הונא בריה דרב יהושע: תיתי לי דלא סגינא  
 וכן איתא בקידושין דף לא עמוד א' רב הונא  
 בריה דרב יהושע לא מסגי ארבע אמות בגילוי  
 הראש, אמר: שכינה למעלה מראשי.  
 ארבע אמות בגילוי הראש.

אומות העולם והערב רב מקבלים את הבל חיותם ממקום אחר

וְאִי תִימָא דְכַךְ שְׂרִיא עַל אוֹמִין דְּעֵלְמָא, אִף עַל גַּב  
דְּלֵא אֶתְבְּרִי בְּהוֹן שְׂמִיא וְאַרְעָא וְכַל תּוֹלְדִין

דְּבְּהוֹן ואם תאמר שכדוגמת כך שורה השכינה על אומות העולם אפילו שלא נבראו

בשבילים השמים והארץ וכל התולדות שבהם. לָא שְׂרִיא וְדַאי, דְּמִשָּׁה

בְּעָא מְקוּדְשָׁא בְּרִידָה הוּא, דְּלֵא תִשְׂרִי שְׂכִינָה עַל אוֹמִין

דְּעֵלְמָא, וְיִהִיב לֵיהּ אלא באמת היא לא שורה עליהם בודאי כלל, מאחר

שמשה רבנו ביקש מהקב"ה שלא תשרה השכינה על אומות העולם והקב"ה נתן לו את

בקשתו [קמח]. הַבְּלָא דְּקִימָא עַל אוֹמִין דְּעֵלְמָא מֵאַן נַפְקָא.

אוּ עַל חֵיבָא דְּאִינוּן עֵרַב רַב מְעוֹרְבִין עִם יִשְׂרָאֵל ואם

כן זו ההבל והחיות המחיייה את האומות מהיכן היא יוצאת או זו החיות העומדת ומחיייה

את אלו הערב רב המעורבים עם ישראל מהיכן היא יוצאת. אֶלְא וְדַאי לִית כָּל

אַפְיָא שׁוֹיִן, אֶפִּילוּ יִשְׂרָאֵל לֹא אִינוּן שׁוֹיִן, כָּל שְׂפָן

אַחֲרָנִין [קמח] אלא ודאי לא כל הפנים שווים בזה כי יש בזה מדרגות רבות כי אפילו

### אור הרשב"י

אומות העולם ונתן לו, שנאמר: ונפלינו אני ועמך.

[קמח] ובענין זה איתא בליקוטי אמרים (תניא) פרק א' וב' וז"ל: אך ביאור הענין על פי מ"ש

הרח"ו ז"ל בשער הקדושה ובע"ח שער נ' פ"ב

[קמח] כדאיתא בברכות דף ז' עמוד א' ואמר רבי יוחנן משום רבי יוסי: שלשה דברים בקש

משה מלפני הקדוש ברוך הוא ונתן לו; בקש שתשרה שכינה על ישראל ונתן לו, שנאמר:

הלא בלכתך עמנו, בקש שלא תשרה שכינה על

הלימוד היומיומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בין הערב רב יש כאלו שהם אינם רשעים כל כך ויש בהם ניצוץ קדוש ואפילו ישראל הם לא שוים בזה כי כל אחד הוא מקבל ממדרגה אחרת וכ"ש אותם האחרים שהם לא מישראל שהם לא מקבלים את הבל חיותם מהמקום שמקבלים ישראל (דמשק אליעזר).

מכח הנפש היתרה בשבת יש מנוחה בנוף ובנפש

אֵלֶּא וְדָאִי [קמט] עַל הָאִי דְיֻקְנָא דְאֵת ה' אֻקְמוּהּ, מִתְנָה טוֹבָה יֵשׁ לִי בְּבֵית גְּנֻזֵי וְשַׁבַּת שְׁמָה. וְכֹד הָאִי שְׂרִיא עַל יִשְׂרָאֵל, לִית לֹזֵן יִגְיֵעָה וְלֹא שְׁעִבּוּד וְהֵנָּה וְדָאִי עַל דְּמוֹת הָאוֹת

אור הרשב"י

טיבו דעבדין האומות עובדי גלולים לגרמייהו עבדין וכדאיתא בגמרא ע"פ וחסד לאומים חטאת שכל צדקה וחסד שאומות עובדי גלולים עושין אינן אלא להתייחר כו'. ונפש השנית בישראל היא חלק אלוה ממעל ממש כמ"ש ויפה באפיו נשמת חיים ואתה נפחת בו וכמ"ש בוזהר מאן דנפח מתוכיה נפח פירוש מתוכיותו ומפנימיותו שתוכיות ופנימיות החיות שבאדם מוציא בנפחתו בכה. כך על דרך משל נשמות ישראל עלו במחשבה כדכתיב בני בכורי ישראל בנים אתם לה' אלהיכם פ"י כמו שהבן נמשך ממוח האב כך כביכול נשמת כל איש ישראל נמשכה ממחשבתו וחכמתו ית' דאיהו חכים ולא בחכמה ידיעא אלא הוא וחכמתו אחד.

לכל איש ישראל אחד צדיק ואחד רשע יש שתי נשמות דכתיב ונשמות אני עשיתי שהן שתי נפשות נפש אחת מצד הקליפה וסטרא אחרא והיא המתלבשת בדם האדם להחיות הגוף וכדכתיב כי נפש הבשר בדם היא וממנה באות כל המדות רעות מארבע יסודות רעים שבה דהיינו כעס וגאווה מיסוד האש שנגבה למעלה. ותאות התענוגים מיסוד המים כי המים מצמיחים כל מיני תענוג. והוללות וליצנות והתפארות ודברים בטלים מיסוד הרוח. ועצלות ועצבות מיסוד העפר. וגם מדות טובות שבטבע כל ישראל בתולדותם כמו רחמנות וג"ח באות ממנה כי בישראל נפש זו דקליפה היא מקליפ' נוגה שיש בה ג"כ טוב והיא מסוד עץ הדעת טוב ורע: משא"כ נפשות אומות עובדי גלולים הן משאר קליפות טמאות שאין בהן טוב כלל כמ"ש בע"ח שער מ"ט פ"ג וכל

[קמט] היהל אור גורם ודאי ולא אלא ודאי.